ПРОЕКТ

[image: image1.png]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от                                                       №      -п

	г. Пучеж

Об утверждении методик распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Пучежского  городского поселения  на осуществление  части полномочий Пучежского городского поселения по решению вопросов местного значения в соответствии с соглашениями, заключенными между муниципальными образованиями

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ и Решением Совета Пучежского городского поселения от 27.11.2017 N 94 "Об утверждении Порядка предоставления  и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Пучежского городского поселения", администрация Пучежского  муниципального района постановляет:

1. Утвердить Методики распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Пучежского городского поселения на осуществление  части полномочий Пучежского городского поселения по решению вопросов местного значения в соответствии с соглашениями, заключенными между муниципальными образованиями (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в Правовом вестнике Пучежского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10. 2022 года.

  Глава Пучежского
	муниципального района
	И.Н. Шипков

Приложение
к постановлению
администрации Пучежского
муниципального района
от                 N
Методика

распределения иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения, связанных с ведением справочно - адресной работы по учету и регистрации граждан на территории Пучежского городского поселения
Объем иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения, связанных с ведением справочно - адресной работы по учету и регистрации граждан на территории Пучежского городского поселения, определяется по следующей формуле:

[image: image2.emf]ИМБТi=МЗi

, где:

[image: image3.emf]ИМБТi

 - размер иных межбюджетных трансфертов, выделяемых бюджету муниципального образования;

[image: image4.emf]МЗi

 - затраты, связанные с проведением мероприятий по ведением справочно - адресной работы по учету и регистрации граждан на территории Пучежского городского поселения
Методика

распределения иных межбюджетных трансфертов  на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения, связанных с повышением туристического потенциала Пучежского городского поселения

Объем иных межбюджетных трансфертов на  осуществление полномочий по решению вопросов местного значения, связанных с повышением туристического потенциала Пучежского городского поселения  определяется по следующей формуле:

[image: image5.emf]ИМБТi=МЗi

, где:

[image: image6.emf]ИМБТi

 - размер иных межбюджетных трансфертов, выделяемых бюджету муниципального образования;

[image: image7.emf]МЗi

 - затраты, связанные с повышением туристического потенциала Пучежского городского поселения
Методика

распределения иных межбюджетных трансфертов  на  осуществление полномочий по решению вопросов местного значения, связанных с организацией и осуществлением мероприятий по работе с детьми и молодежью, поддержкой детских организаций и объединений

Объем иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения, связанных с организацией и осуществлением мероприятий по работе с детьми и молодежью, поддержкой детских организаций и объединений

 по следующей формуле:

[image: image8.emf]ИМБТi=МЗi

, где:

[image: image9.emf]ИМБТi

 - размер иных межбюджетных трансфертов, выделяемых бюджету муниципального образования;

[image: image10.emf]МЗi

 - затраты, связанные с  организацией и осуществлением мероприятий по работе с детьми и молодежью, поддержкой детских организаций и объединений

Методика

распределения иных межбюджетных трансфертов  на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения, связанных с библиотечным обслуживанием населения (создание модельной муниципальной библиотеки)

Объем иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения, связанных с библиотечным обслуживанием населения (создание модельной муниципальной библиотеки)  по следующей формуле:

[image: image11.emf]ИМБТi=МЗi

, где:

[image: image12.emf]ИМБТi

 - размер иных межбюджетных трансфертов, выделяемых бюджету муниципального образования;

[image: image13.emf]МЗi

 - затраты, связанные с   библиотечным обслуживанием населения (создание модельной муниципальной библиотеки)
Методика

распределения иных межбюджетных трансфертов  на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения, связанных с библиотечным обслуживанием населения Пучежского городского поселения

Объем иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения, связанных с библиотечным обслуживанием населения Пучежского городского поселения  по следующей формуле:

[image: image14.emf]ИМБТi=МЗi

, где:

[image: image15.emf]ИМБТi

 - размер иных межбюджетных трансфертов, выделяемых бюджету муниципального образования;

[image: image16.emf]МЗi

 - затраты, связанные с   библиотечным обслуживанием населения Пучежского городского поселения
Методика

распределения иных межбюджетных трансфертов  на  осуществление полномочий по решению вопросов местного значения, связанных с реализацией мероприятий по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований муниципальных библиотек

Объем иных межбюджетных трансфертов на  осуществление полномочий по решению вопросов местного значения, связанных с реализацией мероприятий по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований муниципальных библиотек городского поселения  по следующей формуле:

[image: image17.emf]ИМБТi=МЗi

, где:

[image: image18.emf]ИМБТi

 - размер иных межбюджетных трансфертов, выделяемых бюджету муниципального образования;

[image: image19.emf]МЗi

 - затраты, связанные с   реализацией мероприятий по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований муниципальных библиотек
Методика

распределения иных межбюджетных трансфертов  на   осуществление полномочий по решению вопросов местного значения, связанных с обеспечением населения Пучежского городского поселения услугами организаций культуры

Объем иных межбюджетных трансфертов на   осуществление полномочий по решению вопросов местного значения, связанных с обеспечением населения Пучежского городского поселения услугами организаций культуры  по следующей формуле:

[image: image20.emf]ИМБТi=МЗi

, где:

[image: image21.emf]ИМБТi

 - размер иных межбюджетных трансфертов, выделяемых бюджету муниципального образования;

[image: image22.emf]МЗi

 - затраты, связанные с  обеспечением населения Пучежского городского поселения услугами организаций культуры

Методика

распределения иных межбюджетных трансфертов  на  осуществление полномочий по решению вопросов местного значения, связанных с предоставлением социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения

Объем иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения, связанных с предоставлением социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения по следующей формуле:

[image: image23.emf]ИМБТi=МЗi

, где:

[image: image24.emf]ИМБТi

 - размер иных межбюджетных трансфертов, выделяемых бюджету муниципального образования;

[image: image25.emf]МЗi

 - затраты, связанные с  предоставлением социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения
Методика

распределения иных межбюджетных трансфертов  на   осуществление полномочий по решению вопросов местного значения, связанных с предоставлением субсидий гражданам Пучежского городского поселения на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту (в том числе рефинансированному)

Объем иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения, связанных с предоставлением субсидий гражданам Пучежского городского поселения на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту (в том числе рефинансированному)  по следующей формуле:

[image: image26.emf]ИМБТi=МЗi

, где:

[image: image27.emf]ИМБТi

 - размер иных межбюджетных трансфертов, выделяемых бюджету муниципального образования;

[image: image28.emf]МЗi

 - затраты, связанные с  предоставлением субсидий гражданам Пучежского городского поселения на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту (в том числе рефинансированному)

Методика

распределения иных межбюджетных трансфертов  на   осуществление полномочий по решению вопросов местного значения, связанных с обеспечением условий развития футбола на базе МУ ДО "Детско-юношеский центр г. Пучеж"

Объем иных межбюджетных трансфертов на  осуществление полномочий по решению вопросов местного значения, связанных с обеспечением условий развития футбола на базе МУ ДО "Детско-юношеский центр г. Пучеж"   по следующей формуле:

[image: image29.emf]ИМБТi=МЗi

, где:

[image: image30.emf]ИМБТi

 - размер иных межбюджетных трансфертов, выделяемых бюджету муниципального образования;

[image: image31.emf]МЗi

 - затраты, связанные с  обеспечением условий развития футбола на базе МУ ДО "Детско-юношеский центр г. Пучеж"
Методика

распределения иных межбюджетных трансфертов  на   осуществление полномочий по решению вопросов местного значения, связанных с обеспечением условий для развития физической культуры и массового спорта, организацию и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, приобретение спортивного оборудования и инвентаря

Объем иных межбюджетных трансфертов на   осуществление полномочий по решению вопросов местного значения, связанных с обеспечением условий для развития физической культуры и массового спорта, организацию и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, приобретение спортивного оборудования и инвентаря   по следующей формуле:

[image: image32.emf]ИМБТi=МЗi

, где:

[image: image33.emf]ИМБТi

 - размер иных межбюджетных трансфертов, выделяемых бюджету муниципального образования;

[image: image34.emf]МЗi

 - затраты, связанные с  обеспечением условий для развития физической культуры и массового спорта, организацию и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, приобретение спортивного оборудования и инвентаря

[image: image35.emf]МЗi